Протокол

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору

аудиторских организаций на право проведения обязательного аудита годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности фонда «История Отечества» (далее – Фонд)

г. Москва         05 октября 2023 года

Повестка дня: вскрытие конвертов с заявками участников конкурса по отбору аудиторских

организаций на право проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности фонда «История Отечества» и оценка заявок на соответствие

требованиям к форме и комплектности заявок, установленным Порядком отбора

аудиторских организаций фонда «История Отечества» (Протокол № 8 от 25.08.2023 года) и

конкурсной документацией.

Извещение о проведении конкурса опубликовано на сайте Фонда

www.fond.historyrussia.org.

Вскрытие конвертов проведено по адресу: г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 13, стр. 1 в

17.00.

На заседании конкурсной комиссии участники конкурса не присутствовали.

Заказчик: фонд «История Отечества».

Информация о конкурсной комиссии (далее – Комиссия):

На заседании Комиссии присутствовали все члены Комиссии:

- Гарова Екатерина Николаевна – председатель комиссии

- Корж Зинаида Леонидовна

- Яковлева Нина Анатольевна

- Курдюкова Наталья Дмитриевна

- Михайлова Ольга Геннадьевна – секретарь комиссии

Заседание Комиссии правомочно.

Заявки на участие в конкурсе:

По окончании срока подачи заявок на конкурс было подано 2 заявки.

Заявка № 1 – ООО «Аналитическая группа»

Приложения к заявке:

№

п\п
Наименование документа

Кол-во

страниц

№

страницы

1. Опись входящих в состав заявки документов 2 3-4

7. 2.

Конкурсное предложение по форме, согласно Приложению 3 к

Порядку отбора аудиторской организации на право проведения

обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности Фонда

2 5-6

8. 3. Копия Устава аудиторской организации 12 7-18

4. Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц 4 19-22

5. Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 2 23-24

6.

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

или копия такой выписки, полученная не ранее, чем за 30

(Тридцать) календарных дней до подачи Заявки на участие в

конкуре

8 25-32

http://www.fond.historyrussia.or/

7.

Копии документов, подтверждающие наличие опыта по

проведению ежегодного обязательного аудита некоммерческих

организаций или бюджетных организаций с бюджетным

финансированием

310 33-342

8.

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени аудиторской организации (копия решения о

назначении или об избрании либо приказа о назначении

физического лица на должность, в соответствии с которым

физическое лицо обладает правом действовать от имени

аудиторской организации без доверенности, либо копия

доверенности на уполномоченное лицо аудиторской организации)

2 343-344

9.
Копия документа, подтверждающего членство в саморегулируемой

организации аудиторов;
10 345-356

10.
Копия полиса страхования профессиональной ответственности,

подтверждающая сумму страхового возмещения.
4 357-360

11.
Копии действующих квалификационных аттестатов аудиторов,

предлагаемых для оказания услуг
186 361-546

12.

Справка, заверенная руководителем аудиторской организации,

подтверждающая сведения о стаже работы сотрудников,

состоящих в штате аудиторской организации, в качестве

аттестованного(ых) аудитора(ов)

12 547-558

13.

Справка из налогового органа об отсутствии просроченной

задолженности участника конкурса по обязательным платежам в

бюджеты всех уровней или государственные внебюджетные

фонды, полученная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки,

или копия такой справки, заверенная аудиторской организацией

2 559-560

14.

Проект договора на оказание аудиторских услуг в целях

проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности Фонда, отвечающего требованиям

конкурса

14 561-574

15.
Другие документы, прикладываемые по усмотрению аудиторской

организации
83 575-657

Заявка № 2 – ООО «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН»

Приложения к заявке:

№

п\п
Наименование документа

Кол-во

страниц

№

страницы

1. Опись входящих в состав заявки документов 2 3-4

9. 2.

Конкурсное предложение по форме, согласно Приложению 3 к

Порядку отбора аудиторской организации на право проведения

обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности Фонда

2 5-6

10. 3. Копия Устава аудиторской организации 12 7-18

4.
Копия Свидетельства о государственной регистрации аудиторской

организации
1 19

5. Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 1 20

Копия заявления о переходе на упрощенную систему

налогообложения
1 21

6.

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

или копия такой выписки, полученная не ранее, чем за 30

(Тридцать) календарных дней до подачи Заявки на участие в

конкуре

11 22-32

7.

Копии документов, подтверждающие наличие опыта по

проведению ежегодного обязательного аудита некоммерческих

организаций или бюджетных организаций с бюджетным

финансированием

221 33-253

8.

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени аудиторской организации (копия решения о

назначении или об избрании либо приказа о назначении

физического лица на должность, в соответствии с которым

физическое лицо обладает правом действовать от имени

аудиторской организации без доверенности, либо копия

доверенности на уполномоченное лицо аудиторской организации)

1 254

9.
Копия документа, подтверждающего членство в саморегулируемой

организации аудиторов;
15

255-262,

272-278

10.
Копия полиса страхования профессиональной ответственности,

подтверждающая сумму страхового возмещения.
9 263-271

11.
Копии действующих квалификационных аттестатов аудиторов,

предлагаемых для оказания услуг
33 279-311

12.

Справка, заверенная руководителем аудиторской организации,

подтверждающая сведения о стаже работы сотрудников,

состоящих в штате аудиторской организации, в качестве

аттестованного(ых) аудитора(ов)

1 312

13.

Справка из налогового органа об отсутствии просроченной

задолженности участника конкурса по обязательным платежам в

бюджеты всех уровней или государственные внебюджетные

фонды, полученная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки,

или копия такой справки, заверенная аудиторской организацией

1 313

14.

Проект договора на оказание аудиторских услуг в целях

проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности Фонда, отвечающего требованиям

конкурса

9 314-322

15.
Другие документы, прикладываемые по усмотрению аудиторской

организации
26 323-348

Решение Комиссии:

Все поданные на конкурс заявки соответствуют требованиям конкурсной

документации по форме и комплектности. Допустить всех участников к дальнейшему

участию в Конкурсе. Конкурсная комиссия в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с

момента вскрытия конвертов с Заявками проведет заседание по подведению итогов

Конкурса.

Заседание Комиссии окончено 05 октября 2023 года в 18.00.